



یاسین خسروی

چهارمین طلایی ایران شد

یاسین خسروی چهارمین طلای ایران در رقابت‌های پارادومپدیایی قهرمانی جهان را به ارمنغان آورد. هشتمین روز رقابت‌های پارادومپدیایی قهرمانی جهان در ژاپن، با کسب مدال طلا توسط یاسین خسروی خاتمه یافت. در جریان رقابت پرتاب وزنه کلاس ۴.۵۷، خسروی با ۱۰ حریف از کشورهای هند (۲ نفر)، برزیل، فنلاند، لیتونی، ازبکستان، فرانسه، لیتوانی، عربستان و تایلند به رقابت پرداخت. او هر ۶ پرتاب خود را صحیح انجام داد و به ترتیب حدنصاب‌های ۱۵،۳۹ متر، ۱۵،۷۷ متر، ۱۵،۲۸ متر، ۱۵،۱۹ متر، ۱۵،۸۳ متر و ۱۵،۵۳ متر را به ثبت رساند و با بهترین رکوردش که ۱۵،۸۳ متر بود، به مدال طلا دست یافت و به قهرمانی رسید. خسروی سال گذشته در مسابقات جهانی فرانسه و همچنین بازی‌های پارآسیایی هانگژو، ۲ مدال طلا به ارمنغان آورده بود. او چهارمین طلایی ایران در این دوره از مسابقات نیز لقب گرفت. تیم کشورمان موفق به کسب ۴ طلا، ۴ نقره و ۵ برنز شده است. کاروان ایران در رقابت‌های پارادومپدیایی قهرمانی جهان تاکنون موفق به کسب ۴ طلا توسط یاسین خسروی، سعید افروز، هاجر صفرزاده و امیرحسین علیپور، ۴ نقره توسط علی‌اصغر جوانمردی، مهدی اولاد، علی پیروج و هاشمیہ منتقیان و ۵ برنز توسط علیرضا مختاری، سامان پاکباز، سجاد نیک‌پرست، الهام صالحی و مهدی اولاد شده است و در رده یازدهم جدول توزیع مدال‌ها قرار دارد.

■ ■ ■

اخراج ژاوی از بارسلونا

و ورود فلیک به نوکمپ

جلسه سرنوشته‌ساز در اردوگاه کاتالونیا برای پایان عصر ژاوی برگزار شد.

«جلسه لاپورتا با ژاوی برای پایان همکاری»، این گزارش روز گذشته نشریه اسپورت از جلسه اضطراری رئیس باشگاه بارسلونا به همراه دکو با سرمربی تیم است. ژاوی در این فصل با بارسلونا دست خالی ماند و در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد تا پایان همکاری با بارسلونا رقم بخورد. پیش از این ژاوی اعلام کرده بود در پایان فصل هر اتفاقی بیفتد از بارسلونا می‌رود ولی بعد از آن عملکرد خوب بارسلونا باعث شد تا ابقای ژاوی دوباره مطرح شود ولی با پایان فصل جاری و افت مجدد بارسلونا، مدیریت باشگاه تصمیم به پایان همکاری با ژاوی گرفت و دیگر این مربی جایی که نوکمپ ندارد. خوان مارتی، خبرنگار اسپانیایی می‌گوید لاپورتا تمام توافقات لازم با هانسی فلیک را انجام داده و «این مربی آلمانی با قرارداد یک‌ساله و قابل تمدید برای فصل دوم، این هفته هدایت بارسلونا را بر عهده می‌گیرد». بر اساس گزارش جرارد رومرو، جلسه اضطراری لاپورتا با ژاوی با درخواست مدیریت باشگاه صورت گرفت ولی در پایان «جدایی ژاوی از بارسلونا قطعی است». رومانو در خبری فوری اعلام کرد ژاوی از مربیگری بارسلونا اخراج شد و فلیک جانشین او شد.

■ ■ ■

آونسو ۲۰۲۵در رئال

مدیران بایرلورکوزن معتقد هستند ژایی آونسو، سرمربی این تیم یک سال دیگر راهی رئال مادرید خواهد شد. سران بایرلورکوزن معتقد هستند آونسو یک روز – احتمالاً در سال ۲۰۲۵ – هدایت رئال مادرید را بر عهده خواهد گرفت. به گزارش سایت Relevo، سرخپوشان لورکوزن علاقه‌مند به حضور یک مربی اسپانیایی دیگر در آینده هستند. آنها آونسو را مربی ایده‌آلی برای پیشرفت تیم لورکوزن می‌دانند ولی بعید است آونسو بخواهد طولانی‌مدت در لورکوزن بماند. اگر فصل آینده رئال مادرید تحت هدایت کارلو آنچلوتی به نتایج خوبی دست یابد، موضوع انتصاب آونسو شاید تا سال ۲۰۲۶ به تعویق بیفتد. آونسو سال ۲۰۲۲ به لورکوزن پیوست تا این تیم را از سقوط به دسته پایین‌تر نجات دهد اما لورکوزن را در عرض یک سال و نیم به صدر آلمان رساند و این باشگاه را به نخستین قهرمانی در بوندسلیگا در تاریخ ۱۱۹ ساله خود هدایت کرد.

■ ■ ■

رضازاده در فهرست پرافتخارترین

وزنه‌برداران تاریخ المپیک

تنها نام یک وزنه‌بردار از ایران در فهرست پرافتخارترین وزنه‌برداران شرکت‌کننده در بازی‌ها قرار دارد. وزنه‌برداری از سال ۱۸۹۶ – نخستین دوره المپیک – وارد بازی‌ها شد و جزو رشته‌های قدیمی حاضر در این رویداد محسوب می‌شود. در ادوار مختلف المپیک که رقابت وزنه‌برداری برگزار شده، ۲۴ ورزشکار توانسته‌اند نام خود را در لیست پرافتخارترین وزنه‌برداران المپیک ثبت کنند. این لیست شامل کسانی است که ۲ مدال طلا و بیشتر از ۲ طلا کسب کرده‌اند. فقط ۵ وزنه‌بردار توانسته‌اند ۳ مدال طلای المپیک را به دست آورند و ۱۹ وزنه‌بردار که البته ۲ نفر از آنها زن هستند، ۲ مدال طلای المپیک را به دست آورده‌اند. وزنه‌برداری ایران هم از سال ۱۹۴۸ در المپیک شرکت کرده و از میان نفرات زیادی که تاکنون در این رویداد وزنه زده‌اند، تنها نام حسین رضازاده در این لیست قرار دارد. رضازاده با ۲ مدال طلای المپیک ۲۰۰۰ سیدنی و ۲۰۰۴ اتن در این لیست قرار دارد. محمد نصیری یک طلا، یک نقره و یک برنز و کیانوش رستمی هم یک طلا و یک نقره در المپیک گرفته‌اند اما چون رنگ تمام مدال‌های آنها طلا نیست، در این لیست قرار ندارند. لاشا تالاخازه وزنه‌بردار مطرح گرجهستان هم تاکنون ۲ طلا دارد و نامش در کنار رضازاده قرار گرفته با این حال او قرار است در المپیک پاریس هم شرکت کند و شانس این را دارد با گرفتن سومین طلای المپیک، خود را جدا کند و به جمع دارندگان ۳ طلای المپیک بپیوندد.



پیروزی دختران والیبالیست ایران مقابل چین تاییه

تیم ملی والیبال زنان ایران برابر چین تاییه در چلنج‌کاپ زنان آسیا به پیروزی رسید. تیم ملی والیبال زنان ایران در دومین دیدار خود در چلنج‌کاپ زنان آسیا برابر چین تاییه قرار گرفت و به پیروزی رسید. شاگردان پدیده بلوری‌زاده در این دیدار ۳ بر یک (۲۴ – ۲۵، ۲۰ – ۲۵، ۲۸ – ۲۶) به پیروزی رسیدند. تیم ایران که در نخستین مسابقه خود در این رقابت‌ها برابر هند شکست خورده بود، در دومین مسابقه چین تاییه را از پیش رو برداشت و شنبه پنجم خرداد در سومین دیدارش به مصاف فیلیپین میزبان می‌رود.

بررسی کارنامه دولت رئیس جمهور شهید در ۳ سال گذشته

وعده‌هایی که محقق شد



■ ورزش حیاط خلوت دولت نشد

دولت سیزدهم به ورزش نگاه ابزاری نداشت، بلکه آن را مدرسه‌ای می‌دانست که می‌تواند در کنار قهرمان پروری، به تربیت ذهن افراد نیز کمک کند تا قهرمانان ملی ایران الگوی مرجع نوجوانان و جوانان باشند. همچنین تأکید دولت بر ترویج فرهنگ در ورزش موجب شد ورزشکاران ایرانی به

سفریان فرهنگی کشور در بزرگ‌ترین آوردگاه‌های جهانی تبدیل شوند. آیت‌الله رئیسی که همواره خود را در جایگاه شخصی‌فراجناحی تعریف می‌کرد، هیچ‌گاه ورزش را دستمایه سیاست قرار نداد، بلکه با انتخاب وزیران و مدیران ورزشی برای سازمان‌های متولی این بخش نشان داد بر خلاف گذشته، ورزش دیگر حیاط خلوت سیاسیون نیست، بلکه پهنه‌ای است که باید امور آن را در اختیار ورزشکاران قرار داد. انتخاب وزرای ورزشی در دولت سیزدهم و حمایت از قهرمانان برای بسند به مدیریت فدراسیون‌ها از مهم‌ترین اقدامات دولت بود.

■ حمایت از قهرمانان

دولت سیزدهم در کنار ورزشکاران بود و از افتخارآفرینی آنان حمایت می‌کرد. البته رئیس جمهور این مهم را به وزرا یا مدیران ورزشی خود محول نکرد، بلکه در چند دوره با حضور در جمع قهرمانان نشان داد قهرمانان جایگاه بسیار والایی دارند؛ جایگاهی که رئیس‌جمهور با علم به آن، همواره قهرمان ایرانی را می‌ستود و حتی برای بدرقه آنان به بازی‌های آسیایی خود پیشقدم شد. رئیس دولت سیزدهم از ۱۲ مرداد ۱۴۰۰ رسماً کار خود را در قوه مجریه آغاز و در کمتر از ۳ ماه موفق شد پادش تمام مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک

را پرداخت کند که در نوع خود یک رکورد بی‌نظیر در ورزش ایران بود. تکریم ورزشکاران و قهرمانان ملی و جهانی ایران تنها به آبان ۱۴۰۰ ختم نشد، بلکه دولت سیزدهم پیش از اعزام کاروان ورزشی ایران به بازی‌های آسیایی و پارآسیایی هانگژو در مراسمی پاداش مدال‌آوران رشته‌های مختلف را پرداخت کرد. این مراسم ۲۰ شهریور ۱۴۰۲ در سالن اجلاس سران برگزار شد. کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان در آن مراسم گفت: «اکنون پس از ۲ سال خدمت صادقانه دولت سیزدهم که بحمدالله مورد عنایت و تأیید مقام معظم رهبری هم قرار گرفته، بر همگان آشکار شده آیت‌الله رئیسی، دارای نگاهی ویژه و متفاوت به امر ورزش بوده و ضمن تأیید نقش ورزش به عنوان عامل سلامت و نشاط اجتماعی، بارها بر ضرورت عدالت‌محوری در این حوزه و رفع مشکلات قهرمانان و مدال‌آوران تأکید کرده است. حضور ارزشمند رئیس‌جمهور در این نشست صمیمانه، مهر تأییدی است بر درایت رئیس‌جمهور که دوستدار ورزش و قدردان قهرمانان بوده و وفای به عهد را سرلوحه اعمال خویش و دولتش قرار داده است.»

■ ورزشگاهی در شان ایران قوی

سال ۱۴۰۲ دولت یک تفاهنامه بسیار مهم با شرکت‌های چینی امضا کرد که نتیجه آن ساخت یک مجموعه ورزشی مدرن بود. تفاهنامه احداث این مجموعه ورزشی که قرار است در پایتخت ساخته شود، چهارم دی در دفتر محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور امضا شد. بعد از امضای این تفاهنامه مدیران ارشد شرکت IPPR چین به عنوان

وزیر ورزش در اجلاس شانگهای با حمایت از مردم غزه:

«آتش‌بس در زمان المپیک» را از IOC مطالبه کنیم



است که به منزله حمایت از این جنایت‌هاست. مگر هدف المپییزم به خدمت گرفتن ورزش برای تعالی همه‌جانبه انسان در جهت ایجاد جامعه‌ای مملو از صلح و حفظ ارزش و مقام والای انسانی نیست؟ از طرفی روسیه با شدیدترین تحریم‌های ورزشی مواجه می‌شود اما در مقابل ورزشی

شهید رئیسی‌ها چگونه برای مان آینده‌سازی می‌کنند؟

باشد که درباره اهل سیاست سخن می‌گوییم که منفقورترین اقشار جامع هستند. اهل لابی و منفعت خواهی و جاه‌طلبی! همیشه به دنبال قدرت و ثروت! اغلب خودرأی و حامی منافع حزب و گروه و دهها ویژگی بد دیگر که در جهان معاصر رایج است اما ابراهیم رئیسی مانند محمدعلی رجایی، سیدمحمد بهشتی و در راس همه این سیاستمداران سیدروح‌الله موسوی خمینی نحوی دیگر از سیاست‌ورزی را به ملت ایران و جهانیان نشان داد که این متفاوت بودن را در پیام‌های ارسال‌ش سوی سران

کشورهای دیگر هم می‌توان دید. نه فقط به دنبال همدلی در ایران بود، بلکه همه کشورهای همسایه و غیرهمسایه اما دوست، این احساس را از او به یاد دارند.

۵- باز مرور کنیم که سیدابراهیم رئیسی، کودکی یتیم و فقیر از مشهد، چگونه به این نقطه رسید و در چه فرآیند و سازوکاری

تحریم حضور ورزشکاران روس در المپیک ۲۰۲۴ پاریس نمونه‌ای از مخالفت ایران با اعمال استانداردهای دوگانه است. وزیر ورزش و جوانان ایران افزود: با توجه به ارتباط تنگاتنگ حقوق بشر و ورزش، در راستای وظایف ذاتی سازمان‌ها و نهادهای ورزشی و مسؤولیت‌های اجتماعی آنان نسبت به رخدادهای جهانی، پیشنهاد می‌کنم کشورهای عضو شانگهای در جهت حمایت از مردم مظلوم فلسطین قلععلمه‌ای مستقل تصویب و به منظور توقف و جلوگیری از تداوم کشتار مردم بی‌دفاع غزه و فاجعه انسانی رفح، طی نامه‌ای رسمی به کمیته بین‌المللی المپیک، طرح اجرای فوری و زودتر از موعد «آتش‌بس المپیک» را مطالبه کنند.

هاشمی در بخش دیگری از سخنان خود به لزوم افزایش تعاملات و ارتباطات ورزشی بین اعضای تیمان شانگهای اشاره کرد و گفت: به این منظور پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران برگزاری جام فوتسال «راه ابریشم» کشورهای عضو شانگهای است و امیدوارم دیگر اعضا با این پیشنهاد همراهی کنند. جمهوری اسلامی ایران آماده است میزبانی نخستین دوره این مسابقات را برعهده بگیرد. وی در پایان سومین پیشنهاد خود را به نمایندگی از دولت ایران ارائه کرد و گفت: با توجه به ظرفیت‌های موجود در جمهوری اسلامی ایران، علاقه‌مندیم میزبان اجلاس ۲۰۲۶ وزرای ورزش شانگهای در تهران باشیم.

[کوریه]

اینتر قدر تمدن

